2021 年 ５月 11 日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 園 田 育 伸

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ５２１７）

問い合わせ先
常 務 取 締 役

岸  慎 二
管 理 本 部 長

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)

当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 長 見 善 博

（東証第２部 コード番号 ７７０５）

 個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2021 年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）                                    （単位：百万円）

売上高     営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ） 8,291 1,039 1,568 1,196 1,546 円 46 銭

当期実績（Ｂ） 11,441 1,613 1,714 1,173 1,516 円 74 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 3,150 574 145 △23

増減率（％） 38.0 55.3 9.3 △1.9

２． 差異が生じた理由

当社は、半導体製造用石英製品等の製造・販売をしております。
新型コロナウイルス感染症の世界的な蔓延は、テレワークや巣ごもり需要の増大によるデータ量を増加させ、

データセンター等のインフラ需要の急激な拡大にともなう半導体市場の活況と関連設備投資の増加を誘引しまし
た。こうした状況から、当社では受注・生産ともに当事業年度を通して高水準を維持したことから、当期の売上高
は前期比 38.0％、営業利益は同 55.3％と前期実績を大幅に上回る結果となりました。なお一方で、前期は子会
社からの受取配当金があったことから、経常利益は同 9.3％上回りましたが、法人税等の計上が増加したことに
より当期純利益は同 1.9％下回る結果となりました。

                                                                              以  上